
 1 

На 6 листах 

ПРОТОКОЛ № 1 

Заседания закупочной комиссии об итогах закупки 

                   открытого запроса котировок в электронной форме 
 

г. Екатеринбург                                                                                        «20» октября 2023 года  
 

Открытый запрос котировок в электронной форме: на право заключения договора 

на поставку частотного преобразователя для АО «НПО автоматики» (далее – продукция) 

(ГП334560). 

Извещение о проведении открытого запроса котировок в электронной форме от 

17.10.2023 года №1 размещено 17 октября 2023 года; 

1) на электронной торговой площадке общество с ограниченной ответственностью 

«Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка Газпромбанка (ЭТП 

ГПБ)).  

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://etp.gpb.ru. 

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru. 

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции с изменениями, 

утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации «Роскосмос» от 09.06.2021 

№47-НС, от 11 июля 2022 №_55-НС, от 13.09.2022 №56-НС, от 23.12.2022 №62-НС. 

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).  

 

Открытие доступа к поданным заявкам на участие в открытом запросе котировок в 

электронной форме на поставку продукции для АО «НПО автоматики» состоялось 20.10.2023 

года после 08:30 часов (время местное). Протокол по процедуре открытия доступа по 

проведению открытого запроса котировок в электронной форме не составляется в 

соответствии с п.15.7.2 Положения о закупке 

 

Заседание проводит Закупочная комиссия по проведению открытого запроса котировок 

на заключение договора на поставку продукции для АО «НПО автоматики» 20.10.2023 года в 

13:00 часов (время местное) по адресу: 620075 г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 145 

 

Сведения о закупочной комиссии: 

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом АО «НПО 

автоматики» от 11.10.2023 №653. В заседании закупочной комиссии приняло участие 4 

(Четыре) члена закупочной комиссии – кворум для принятия решения имеется, закупочная 

комиссия правомочна. 

 

Повестка дня:  
№1 Сведения о закупке. 

№2 Открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на 

участие в запросе ценовых котировок в электронной форме. 

№3 Рассмотрение и оценка котировочных заявок на участие в запросе ценовых 

котировок в электронной форме, подведение итогов и привлечение к работе Закупочной 

комиссии экспертов. 

№4 Принятие решения о выборе Победителя запроса ценовых котировок. 

 

По вопросу № 1: 

1.1.   Сведения о закупке: 

1.1.1 Предмет договора: Поставка частотного преобразователя для АО «НПО 

автоматики»,  

в количестве: 1 шт. 

1.1.2 Начальная (максимальная) цена договора: 401 414 (Четыреста одна тысяча 

четыреста четырнадцать) рублей 25 копеек, с НДС-20% 

 

https://etp.gpb.ru/


 2 

1.1.3 Место поставки продукции: г. Екатеринбург, ул. Начдива Васильева, 1 
1.1.4 Срок исполнения договора: в соответствии с разделом 3 проекта договора  

 

По вопросу №2: 
2.1 В срок с 17.10.2023 года по 20.10.2023 года до 08:30 часов (время местное) в адрес 

Заказчика поступило 5 (Пять) заявок на участие в открытом запросе котировок в 

электронной форме, данные приведены в таблице 1.  

Заявки зарегистрированы в журнале регистрации секретарем Закупочной комиссии. 

Данные приведены в таблице 1. 
Таблица 1 

Поданные заявки: 

№ заявки 1 

Участник процедуры 

закупки 
Участник № 1 

Дата подачи заявки 17.10.2023 

Время подачи заявки 13:49 часов (время местное) 

 

№ заявки 2 

Участник процедуры 

закупки 
Участник № 2 

Дата подачи заявки 19.10.2023 

Время подачи заявки 11:47 часов (время местное) 

 

№ заявки 3 

Участник процедуры 

закупки 
Участник № 3 

Дата подачи заявки 19.10.2023 

Время подачи заявки 15:18 часов (время местное) 

 

№ заявки 4 

Участник процедуры 

закупки 
Участник № 4 

Дата подачи заявки 19.10.2023 

Время подачи заявки 17:42 часов (время местное) 

 

№ заявки 5 

Участник процедуры 

закупки 
Участник № 5 

Дата подачи заявки 19.10.2023 

Время подачи заявки 21:52 часов (время местное) 

 

 

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре открытия доступа к поданным в 

электронной форме заявкам нет. 

По вопросу № 3:  
3.1 Открытие доступа к заявкам на участие в запросе ценовых котировок, поданным в 

электронном виде, проводилось 10.07.2023 года после 08:30 часов (время местное) секретарем 

Закупочной комиссии по адресу: 620075, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка,145 в порядке их 

поступления на ЭТП. 

3.2 Сведения о составе полученных котировочных заявок, представлены в сравнительной 

таблице 2 

Таблица 2. 
Поданные заявки: 

№ заявки 1 

Наименование 

участника 
Участник №1 

Наличие документов Том заявки представлен в полном объеме 



 3 

- 400 000,00 руб., в т.ч. НДС-20% 

 

№ заявки 2 

Наименование 

участника 
Участник № 2 

Наличие документов Том заявки представлен в полном объеме 

- 389 371,37 руб., в т.ч. НДС-20% 

№ заявки 3 

Наименование 

участника 
Участник № 3 

Наличие документов Том заявки представлен с отклонениями, препятствующими допуску к 

оценке, 

- 400 020,00 руб., в т.ч. НДС-20% 

№ заявки 4 

Наименование 

участника 
Участник № 4 

Наличие документов Том заявки представлен с отклонениями, препятствующими допуску к 

оценке, 

- 379 637,09 руб., в т.ч. НДС-20% 

№ заявки 5 

Наименование 

участника 
Участник № 5 

Наличие документов Том заявки представлен с отклонениями, препятствующими допуску к 

оценке, 

- 329 080,00 руб., в т.ч. НДС-20% 

3.3 В соответствие с подразделом 11.6 Положения о закупке товаров, работ, услуг 

Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» (далее – 

Положение о закупке) к работе Закупочной комиссии привлечены эксперты 

Заключение экспертов принято Закупочной комиссией и отражено в таблице 3.  
Таблица3 

№

 

п/

п 

Наименов

ание 

участника 

Основание для решения 

Заявка/Участник процедуры закупки 

соответствуют/не соответствуют предъявленным требованиям 

1 
Участник 

№ 1 

 

Заявка и Участник процедуры закупки соответствуют требованиям Извещения о 

закупке (п.15.8.2 Положения о закупке). 

2 
Участник 

№ 2 

 

Заявка и Участник процедуры закупки соответствуют требованиям Извещения о 

закупке (п.15.8.2 Положения о закупке). 

3 
Участник 

№3 

Документы Участника процедуры закупки не соответствуют требованиям 

Извещения о закупке (п.15.8.5 (3) Положения о закупке). 

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки Участника 

процедуры закупки: 
- в соответствии с пп.5.4.1 описание продукции должно быть подготовлено 

участником процедуры закупки в соответствии с требованиями пункта 14 

информационной карты. Согласно п.14 Информационной карты участник процедура 

закупки должен подготовить подробное предложение участника процедуры закупки 

в отношении продукции, включающего в себя предложения в отношении 

функциональных характеристик/ потребительских свойств, количественных и 

качественных характеристик продукции, в соответствии с требованиями 

технического задания. В нарушении требований, установленных п. 14 

Информационной карты, Раздела 4 Извещения о закупке «Техническое задание», 

предложение участника процедуры закупки в части значения показателя товара, 

предлагаемого к поставке, не соответствует техническим характеристикам 

установленным Заказчиком в Техническом задании, а именно:  

Наименован

ие товара 
Показатель 

Технические параметры требуемой 

продукции 



 4 

Значение требуемое 

заказчиком 

Предложение 

поставщика 

Частотный 

преобразова

тель  

 

Входная частота, 

в диапазоне от 

50 до 60 Гц 

Да 47 – 63 Гц 

Способ монтажа  Настенно-напольный 

 

настенный 

что является основанием для отклонения заявки участника процедуры закупки по 

пп.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие предлагаемой продукции, 

требованиям, установленным в извещении о закупки). 

4 
Участник 

№4 

Документы Участника процедуры закупки не соответствуют требованиям 

Извещения о закупке (п.15.8.5 (1) Положения о закупке). 

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки Участника 

процедуры закупки: 

- в соответствии с пп.5.3.1. раздела 5 Извещения о закупке участник процедуры 

закупки должен подготовить заявку в соответствии с образцами форм, 

установленными в разделе 2 настоящего извещения, предоставив полный комплект 

документов согласно перечню, определенному в приложении № 2 к 

информационной карте извещения о проведении закупки.  

Согласно Приложению № 2 к информационной карте извещения о проведении 

закупки, заявка на участие в закупке должна содержать копию документа, 

подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени 

участника процедуры закупки – юридического лица (копия решения о назначении 

или об избрании физического лица на должность, в соответствии с которыми такое 

физическое лицо обладает правом действовать от имени участника процедуры 

закупки без доверенности). В случае если от имени участника процедуры закупки 

действует иное лицо, заявка должна содержать также копию доверенности на 

осуществление действий от имени участника процедуры закупки, оформленную в 

соответствии с законодательством. В случае если указанная доверенность 

подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка должна содержать также 

копию документа, подтверждающего полномочия такого лица. 

В нарушение требований, установленных Извещением о закупке, участник 

закупки не представил в составе заявки Форму 1 «Заявка на участие в открытом 

запросе котировок в электронной форме», копию доверенности на осуществление 

действий от имени участника процедуры закупки, оформленную в соответствии с 

законодательством, что является нарушением пп15.8.5 (1) Положения о закупке 

(непредоставление в составе заявки документов и сведений, предусмотренных 

извещением о проведении закупки; нарушение требований извещения о проведении 

закупки к содержанию и оформлению заявки) и основанием для отклонения заявки 

участника и отказом в допуске к участию в закупке. 

5 
Участник 

№ 5 

Документы Участника процедуры закупки не соответствуют требованиям 

Извещения о закупке (п.15.8.5 (3) Положения о закупке). 

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки Участника 

процедуры закупки: 
- в соответствии с пп.5.6.1 описание продукции должно быть подготовлено 

участником процедуры закупки в соответствии с требованиями пункта 14 

информационной карты. Согласно п.14 Информационной карты участник процедура 

закупки должен подготовить подробное предложение участника процедуры закупки 

в отношении продукции, включающего в себя предложения в отношении 

функциональных характеристик/ потребительских свойств, количественных и 

качественных характеристик продукции, в соответствии с требованиями 

технического задания. В нарушении требований, установленных п. 14 

Информационной карты, Раздела 4 Извещения о закупке «Техническое задание», 

предложение участника процедуры закупки в части значения показателя товара, 

предлагаемого к поставке, не соответствует техническим характеристикам 

установленным Заказчиком в Техническом задании, а именно:  

Наименован

ие товара 
Показатель 

Технические параметры требуемой 

продукции 

Значение требуемое Предложение 



 5 

заказчиком поставщика 

Частотный 

преобразова

тель  

 

Область 

применения 

Для управления 

насосным 

оборудованием 

Универсальный 

преобразователь 

частоты серии 

GD 200А 

предназначены для 

управления 

приводами 

насосов и 

общепромышленны

х механизмов 

 
Номинальная 

мощность, не 

менее 

200 кВт  

185/200 

 

Входная частота, 

в диапазоне от 

50 до 60 Гц 
Да 

50-60 Гц, 

Допустимо: 47~63 

Гц 

Время 

разгона/замедлен

ия, в диапазоне 

от 1 до 120 сек 

Да 0-3600 с 

 

Рабочая 

температура, в 

диапазоне от   

0°С до + 500С 

Да 
-10+50° 

Корректировка 

при+400С 

- в соответствии с пп.5.6.1 раздела 5 Извещения о закупке подача заявки означает, 

что участник процедуры закупки изучил Положение о закупке, извещение о 

проведении закупки (включая все приложения к нему) и безоговорочно согласен с 

условиями участия в закупке, содержащимися в извещении о проведении закупки. 

Согласно п.19 Информационной карты встречные предложения по условиям 

исполнения договора, кроме предложений о цене договора/единицы продукции не 

допускаются. Участником процедуры закупки в составе заявки на участие в 

открытом запросе котировок представлен протокол разногласий к проекту договора, 

являющимся неотъемлемой частью извещения о закупке, что является нарушением 

пп15.8.5 (3) Положения о закупке (несоответствие предлагаемой продукции и 

условий исполнения договора требованиям, установленным в извещении о закупки) 

и основанием для отклонения заявки участника и отказом в допуске к участию в 

закупке. 

Принятое Закупочной комиссией решение: 

- в соответствие с п.п.15.8.4(6), п.п.15.9.4(12) Положения о закупке отказать в допуске 

(отклонить) Участника № 3 на основании пп.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие 

предлагаемой продукции требованиям, установленным в извещении о закупки), Участника № 4 на 

основании пп15.8.5 (1) Положения о закупке (непредоставление в составе заявки документов и 

сведений, предусмотренных извещением о проведении закупки; нарушение требований извещения 

о проведении закупки к содержанию и оформлению заявки),  Участника № 5  на основании пп15.8.5 

(3) Положения о закупке (непредоставление в составе заявки документов и сведений, 

предусмотренных извещением о проведении закупки; нарушение требований извещения о 

проведении закупки к содержанию и оформлению заявки), Участника № 2 на основании 

пп.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие предлагаемой продукции и условий исполнения 

договора требованиям, установленным в извещении о закупки). 

- в соответствии с п.п.15.8.4(6), п.п.15.9.4(12) Положения о закупке допустить участников 

процедуры закупки: Участник №1, Участник № 2 к участию в закупке и признать их участниками 

открытого запроса котировок.  

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре рассмотрения котировочных заявок 

нет. 
Таблица 4 



 6 

Рейтинговый 

номер 

Наименование участника Цена договора 

1 Участник № 2 389 371,37 руб. 

 

2 Участник № 1 400 000,00 руб. 

 

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре оценки и сопоставления 

(ранжировании) поданных в электронной форме заявок нет. 

 

По вопросу № 4: 

Принятое Закупочной комиссией решение: 

- в соответствии с п. 15.9.2 Положения о закупке признать победителем открытого 

запроса котировок Участника № 2 с правом заключения договора на поставку продукции для 

АО «НПО автоматики» на сумму -  389 371 (Триста восемьдесят девять тысяч триста 

семьдесят один) рубль 37 копеек, с НДС-20%, в количестве 1 штука, сроком исполнения 

договора -  в соответствии с разделом 3 договора, котировочная заявка которого отвечает всем 

требованиям, установленным в Извещении о закупке и содержит наименьшее предложение по 

цене договора, не превышающее начальную (максимальную) цену, указанную в извещении о 

проведении открытого запроса котировок; 

- второе место присвоить Участнику № 1 заявка которого соответствует требованиям, 

установленным в Извещении о запросе котировок и который предложил наименьшую после 

победителя цену договора. 

В случае отказа Участника № 2 от заключения договора или не предоставлении в срок, 

предусмотренный извещением о проведении открытого запроса котировок, подписанного 

договора либо отстранения закупочной комиссий победителя закупки в порядке и на 

условиях, предусмотренных п. 20.3.3 Положения о закупке – заключить договор с 

Участником № 1 на условиях, предусмотренных извещением о проведении открытого 

запроса котировок и в соответствии с заявкой указанного участника закупки. 

Участник № 2 не вправе отказаться от заключения договора. Договор заключается не 

ранее 10 (десяти) дней и не позднее 20 (двадцати) дней после официального размещения 

протокола, которым были подведены итоги торгов. Предоставление обеспечения исполнения 

договора не требуется. При непредставлении в срок, предусмотренный извещением о 

проведении запроса котировок подписанного договора Участником № 2 будет признан 

уклонившимся от заключения договора. 

 

Результаты голосования Закупочной комиссии:  

За: 4 (Четыре) человека;    Против: 0 (Нет) человек;    Воздержалось: 0 (Нет) человек. 

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня его 

подписания: на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru. 

Заседание Закупочной комиссии окончено.  

Протокол подписан 23.10.2023  

 
 

 

Протокол на 6 (Шести) листах подписан в установленном порядке всеми членами Закупочной 

комиссии присутствующими на заседании. 

 

 


